
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ВЕТЕРИНАРНОМУ И 
ФИТОСАНИТАРНОМУ НАДЗОРУ 

(Россельхознадзор)

Федеральное государственное бюджетное учреждение 
«ЦЕНТРАЛЬНАЯ НАУЧНО-МЕТОДИЧЕСКАЯ ВЕТЕРИНАРНАЯ

ЛАБОРАТОРИЯ»

О внесении изменений в Прейс
курант на платные услуги, ока
зываемые ФГБУ ЦНМВЛ

Во исполнение приказа ФГБУ ЦНМВЛ от 21 февраля 2017 года № 68 , 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в раздел Исследования, проводимые в Тульской испыта
тельной лаборатории Прейскуранта на платные услуги, оказываемые ФГБУ 
ЦНМВЛ, утверждённый приказом ФГБУ ЦНМВЛ от 11.04.2016 № 83, изме
нения согласно приложению к настоящему приказу.

Основание: калькуляции на перечисленные выше виды платных услуг.

2. Разместить данный приказ на сайте ФГБУ ЦНМВЛ в разделе 
«Прейскуранты цен».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заме
стителя директора С г  а

ПРИКАЗ

мая 2017 года №

Москва

Директор Р.Н. Рыбин



Начальник отдела юридической и 
кадровой работы

^ 5
/В.И. Маршалкина/

Главный бухгалтер -  начальник отдела 
бухгалтерского учёта и отчётности

« » 20 г.

/Г.А. Воробьев/ 

20 г.

Начальник отдела экономики и финансов

«

/В.В. Крылов/ 

г.

Заместитель директора т

« »

/С.А. Скворцов/ 

20 г.

Крылов В.В.
+7 (495) 700 3952



Приложение к приказу ФГБУ ЦНМВЛ от (с /'0 ?> мая 2017 г. №

Н аи м ен о в ан и е  и ссл ед о ван и й Е д и н и ц а  и зм е
рен ия

С то и 
м ость

у сл у ги

Н Д С
18%

Т ариф  с 
Н Д С

М ето д  и с 
следован и я

Л а б о р а т о р н а я  д и а гн о ст и к а  б о л езн ей  ж и во т н ы х
Серологические исследования

Б р у ц ел л ёз , Р С К 1 и ссл ед о ван и е 223 ,66 40,26 263 ,92
сер о л о ги ч е

ский

от 2  до  10 п роб
1 и ссл ед о ван и е

110,87 19,96 130,83
сер о л о ги ч е

ский

от 11 и  вы ш е п роб
1 и ссл ед о ван и е

61,63 11,09 72,72
сер о л о ги ч е

ски й

Б р у ц ел л ёз , Р А
1 и ссл ед о ван и е

156,34 28,14 184,48
сер о л о ги ч е

ский

о т  2 до  10 п роб
1 и ссл ед о ван и е

95,85 17,25 113,10
сер о л о ги ч е

ский

от 11 и  вы ш е п роб
1 и ссл ед о ван и е

56,18 10,11 66,29
сер о л о ги ч е

ский

Б р у ц ел л ёз, Р Б П
1 и ссл ед о ван и е

71,12 12,80 83,92
сер о л о ги ч е

ский

о т  2 до  10 п роб
1 и ссл ед о ван и е

59,09 10,64 69,73
сер о л о ги ч е

ский

о т  11 и  вы ш е п роб
1 и ссл ед о ван и е

30,61 5,51 36,12
сер о л о ги ч е

ский

Б р у ц ел л ёз , К Р  (м олоко)
1 и ссл ед о ван и е

94,42 17,00 111,42
сер о л о ги че

ский

от 2 до  10 п роб
1 и ссл ед о ван и е

80,11 14,42 94,53
сер о л о ги ч е

ский

о т  11 и  вы ш е п роб
1 и ссл ед о ван и е

52,49 9,45 61,94
сер о л о ги ч е

ский

Б р у ц ел л ёз , Р И Д
1 и ссл ед о ван и е

112,96 20,33 133,29
сер о л о ги ч е

ский

от 2 до  10 п роб
1 и ссл ед о ван и е

87,62 15,77 103,39
сер о л о ги ч е

ский

от 11 и вы ш е п р о б
1 и ссл ед о ван и е

66,46 11,96 78,42
сер о л о ги ч е

ский

Б р у ц ел л ёз, Р И Г А
1 и ссл ед о ван и е

203,11 36,56 239 ,67
сер о л о ги ч е

ский

от 2 д о  10 п роб 1 и ссл ед о ван и е
129,37 23,29 152,66

сер о л о ги ч е
ский

от 11 и вы ш е п роб 1 и ссл ед о ван и е
69,36 12,48 81,84

сер о л о ги ч е
ский

Г ем ато л о ги ч еск о е  и ссл ед о 
ван и е стаб и л и зи р о ван н о й  
к р о в и  ж и в о тн ы х

1 и ссл ед о ван и е
254,68 45,84 300,52

гем ато л о ги 
чески й

от 2 до  10 п р о б 1 и ссл ед о ван и е
157,17 28,29 185,46 гем ато л о ги 

ч еский

от 11 и вы ш е п роб 1 и ссл ед о ван и е
84,05 15,13 99,18

гем ато л о ги 
чески й

И н ф ек ц и о н н ы й  эп и ди ди м и т, 1 и ссл ед о ван и е 377,91 68,02 445,93 серологи че-



Р Д С К ский

от 2 д о  10 п роб
1 и ссл ед о ван и е

200,95 36,17 237 ,12
сер о л о ги ч е

ский

от 11 и вы ш е п роб
1 и ссл ед о ван и е

102,80 18,50 121,30
сер о л о ги ч е

ский

Л ей ко з , И Ф А
1 и ссл ед о ван и е

816,64 147,00 963 ,64
сер о л о ги ч е

ский

о т  2 до  10 п роб
1 и ссл ед о ван и е

556 ,16 100,11 656,27
сер о л о ги ч е

ский

от 11 и вы ш е п роб
1 и ссл ед о ван и е

473 ,26 85,19 558,45
сер о л о ги ч е

ский

Л ей к о з  Р И Д
1 и ссл ед о ван и е

360 ,47 64,88 425,35
сер о л о ги ч е

ский

от 2 д о  10 п р о б
1 и ссл ед о ван и е

181,76 32,72 214,48
сер о л о ги ч е

ский

от 11 и вы ш е п роб
1 и ссл ед о ван и е

87,98 15,84 103,82
сер о л о ги ч е

ский

Л еп то сп и р о з , Р М А
1 и ссл ед о ван и е

373 ,87 67,30 441 ,17
сер о л о ги ч е

ский

о т  2 до  10 п роб
1 и ссл ед о ван и е

2 0 2 ,20 36,40 238 ,60
сер о л о ги ч е

ский

о т  11 и  вы ш е п роб
1 и ссл ед о ван и е

117,95 21,23 139,18
сер о л о ги ч е

ски й

С ап , Р С К
1 и ссл ед о ван и е

312 ,50 56,25 368,75
сер о л о ги ч е

ский

от 2 д о  10 п роб
1 и ссл ед о ван и е

235 ,66 42,42 278,08
сер о л о ги ч е

ский

от 11 и вы ш е п роб
1 и ссл ед о ван и е

119,13 21,44 140,57
сер о л о ги ч е

ский

С л у ч н ая  б о л езн ь , Р С К
1 и ссл ед о ван и е

310 ,82 55,95 366,77
сер о л о ги ч е

ский

о т  2 д о  10 п роб
1 и ссл ед о ван и е

190,88 34,36 225 ,24
сер о л о ги ч е

ский

о т  11 и  вы ш е п роб
1 и ссл ед о ван и е

133,71 24,07 157,78
сер о л о ги ч е

ский

Х л ам и д и о з, Р С К
1 и ссл ед о ван и е

444 ,87 80,08 524,95
сер о л о ги ч е

ски й

о т  2 д о  10 п роб 1 и ссл ед о ван и е
240 ,47 43,28 283,75

сер о л о ги ч е
ский

от 11 и  вы ш е п роб 1 и ссл ед о ван и е
156,33 28,14 184,47

сер о л о ги ч е
ский

П ар ату б ер к у л ёз , РС К : 1 и ссл ед о ван и е
451 ,84 81,33 533,17

сер о л о ги ч е
ский

от 2 д о  10 п роб 1 и ссл ед о ван и е
231 ,98 41,76 273 ,74

сер о л о ги ч е
ский

о т  11 и  вы ш е п роб 1 и ссл ед о ван и е
152,52 27,45 179,97 сер о л о ги ч е

ский


